Российская Федерация
Ростовская область
Целинский район
муниципальное образование
«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2023                                             № 91                                    с. Лопанка

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
«Благоустройство территории
Лопанского сельского поселения»
за девять месяцев 2023 года

    В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 04.04.2018 года № 65 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Лопанского сельского поселения» и распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 04.04.2018 № 20 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Лопанского сельского поселения» Администрация Лопанского сельского поселения,

постановляет:

         1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения» за девять месяцев 2023 года согласно приложению.
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы Администрации
Лопанского сельского поселения                                         А.С.Безуглов

Проект вносит
главный специалист по ЖКХ
М.А.Гимбатов

Приложение
к постановлению
Администрации
Лопанского сельского поселения
от 09.10.2023
№ 91

Отчет об исполнении плана  реализации  муниципальной программы  «Благоустройство территории
Лопанского сельского поселения» за девять месяцев 2023 года

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель,участник

	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения»

	1.1.
	Оплата коммунальных услуг за уличное освещение территории поселения
	Главный специалист по ЖКХ М.А.Гимбатов
	Обеспечение уличного освещения и содержание сетей наружного освещения поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	1250,0
	1250,0
	957,6

	1.2.
	Мероприятия по содержанию территорий парка и сквера, многолетних насаждений
	Главный специалист по ЖКХ М.А.Гимбатов
	обеспечение озеленения территории, улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций путем содержания зеленых насаждений общего пользования
	01.01.2023
	31.12.2023
	597,2
	597,2
	174,5

	1.3.
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	Главный специалист по ЖКХ М.А.Гимбатов
	организация и содержание мест захоронения
	01.01.2023
	31.12.2023
	911,8
	911,8
	325,4

	1.4.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Главный специалист по ЖКХ М.А.Гимбатов
	повышение уровня благоустройства и  санитарного состояния  населенных пунктов
	01.01.2023
	31.12.2023
	1024,5
	1024,5
	633,7

	Контрольное   событие
программы
	Главный специалист по ЖКХ М.А.Гимбатов
	Улучшение санитарного состояния территории поселения
	X

декабрь

	X
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Главный специалист по ЖКХ.А.Гимбатов

	3783,5
	3783,5
	2091,2

[bookmark: _Hlk146014864]

И.о.главы Администрации Лопанского сельского поселения                                                               А.С.Безуглов

Пояснительная записка
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения» за девять месяцев 2023 года

   На реализацию муниципальной программы запланированы бюджетные ассигнования в сумме 3783,5 тыс. рублей, фактическое исполнение 2091,2 тыс. рублей или 55,3 % от плана. По сравнению с аналогичным периодом 2022г. бюджетные ассигнования исполнены на 281,6 тыс. рублей больше.

-на выполнение основного мероприятия по оплате коммунальных услуг за уличное освещение подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения» запланированы бюджетные ассигнования в сумме 1250,0 тыс. рублей, фактическое исполнение 957,6 тыс. рублей или 76,6 % от плана. По сравнению с аналогичным периодом 2022г. бюджетные ассигнования исполнены на 398,0 тыс. рублей больше.

- на выполнение основного мероприятия по содержанию парка, сквера и многолетних насаждений подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения» запланированы бюджетные ассигнования в сумме 597,2 тыс. рублей, фактическое исполнение 174,5 тыс. рублей или 29,2 % от плана. По сравнению с аналогичным периодом 2022г. бюджетные ассигнования исполнены на 53,2 тыс. рублей меньше.
 - на выполнение основного мероприятия по организации и содержанию мест захоронения подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения» запланированы бюджетные ассигнования в сумме 911,8 тыс. рублей, фактическое исполнение 325,4 тыс. рублей или 35,7 % от плана. По сравнению с аналогичным периодом 2022г. бюджетные ассигнования исполнены на 31,9 тыс. рублей меньше.
- на выполнение прочих мероприятий по благоустройству подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения» запланированы бюджетные ассигнования в сумме 1024,5 тыс. рублей, фактическое исполнение 633,7 тыс. рублей или 61,9% от плана. По сравнению с аналогичным периодом 2022г. бюджетные ассигнования исполнены на 16,7 тыс. рублей больше.

И.о. главы Администрации Лопанского сельского поселения                                                               А.С.Безуглов

Исп. главный специалист по ЖКХ
М.А.Гимбатов